2018年 1月 22日

関係各位

明治大学 教職課程

教職課程 TA（新規）の募集について

拝啓，時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて，このたび，明治大学教職課程では，下記の要領により，TAを募集いたします。

記

１．任用資格および募集人員： TA 若干名

２．任用予定日： 2018年 5月 1日

３．任期： 1年（ただし，審査を経て 3回に限り更新可）

４．業務内容： 教職課程履修学生の相談，教職課程履修学生に対する事務連絡，教職授業補助

プリントの作成，コピー，模擬授業教室の予約，貸出の受付・管理，模擬授業

のアドバイザー，教職課程及び明治大学教育会の運営補助等。

５．おもな勤務地： 明治大学駿河台キャンパス，和泉キャンパスのいずれか。

６．応募資格・条件

次の要件を全て満たすこと。

(1) 明治大学大学院に進学することが決定している，または在学中の者。

(2) 明治大学教職課程にて教員免許状を取得した者(2018年 3月取得見込者も応募可)

(3) 教員を目指している者

(4) 進学予定または在学中の大学院各研究科での指導教員から本募集への応募について了承を

得ていること。

※現在，教職課程ＴＡで更新を希望する者は，別途手続きを行うこと。

７．待遇

1週 1時間の勤務につき月額 5,700円を基準として算定される給与を支給する。

（例：1週の担当時間が 10時間の場合は，月額 57,000円を基準。）

８．勤務時間数

 原則として週 6～12時間

９．応募締め切り： 2018年 3月 2日(金)17時 00分

10．提出書類

「教職課程 TA応募用紙」

応募用紙は，明治大学資格課程ホームページで掲出している書式を準用し，パソコンで作

成してください。

11．応募方法・書類の提出先

「教職課程 TA応募用紙」に必要事項を記入後，資格課程事務室及び分室に直接提出してく

ださい。

12．選考方法

提出書類による審査

取得免許の教科，勤務可能な場所，時間，志望理由，在学中の成績等を勘案するほか，TA

全体のバランスを考慮して選考を行います。

審査の結果，採用候補者となった方には 3月 9日（金）までに本人に通知します。

（応募用紙に記載されたメールアドレスまたは電話番号に連絡しますので確認をお願い

します。）

※書類による審査の結果により面接等による第二次審査を行う場合があります。

13．問い合わせ先

資格課程事務室（電話による問い合わせには応じません）

14．その他

(1)提出書類は返却しません。

(2) ご提出いただいた個人情報は，選考の目的に限定して使用します。

以 上